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jeg mener ikke, det skal være sådan, at regerin- 
gen belønner kommuner, som ikke gør den nød- 
vendige indsats. Det er sådan, som tingene står. 
Rådhuse og jobeentre er kommunale bygninger. 
Derfor er det først og fremmest kommunernes 
ansvar at sikre tilgængelighed til rådhuse og 
jobcentre. 

Jeg vil også gerne sige i dag, at på nuværende 
tidspunkt har kommunerne ikke et samlet over- 
blik over tilgængelighedsforholdene på hverken 
rådhuse eller jobcentre. Jeg vil gerne være imø- 
dekommende, og regeringen vil gerne være med 
til at skabe et overblik over det aktuelle tilgæn- 
gelighedsniveau. Af samme grund vil regerin- 
gen i forbindelse med kommunalforhandlinger- 
ne tage et initiativ til, at der iværksættes en un- 
dersøgelse af tilgængelighedsforholdene på råd- 
huse og jobcentre, som De Radikale egentlig ta- 
ler om. 

Regeringen mener ikke, det bør overvejes at 
tage initiativ til yderligere tiltag over for rådhu- 
se og jobcentre, før der sådan set er skabt klar- 
hed over, om kommunerne overhovedet har et 
problem med tilgængeligheden. Så er jeg også 
nødt til at understrege over for Det Radikale 
Venstre endnu en gang, at vi altså står med en 
sag, hvor vi siger, at bygningsreglementets reg- 
ler betyder, at alt nyopført byggeri skal være til- 
gængeligt, og det gælder altså for rådhuse og 
jobcentre. Hertil har denne regering som den 
første regering nogen sinde sagt, at skal der byg- 
ges om på et vist niveau, så skal der indføres til- 
gængelighedsforanstaltninger i offentligt bygge- 
ri. 

Når kommunerne har foretaget kortlægning 
af tilgængeligheden, så ved vi, hvor meget der 
er behov for, og at kommunerne så iværksætter 
en ekstra indsats for at forbedre tilgængelighe- 
den til kommunale bygninger. Det vil sige, at re- 
geringen faktisk har stort fokus på at skabe øget 
tilgængelighed i hele samfundet, og derfor har 
vi også fokus på kommunernes tilgængelig- 
hedsindsats. Jeg kan sige, at af samme grund 
skrev jeg i min egenskab af regeringens handi- 
cappolitiske koordinator allerede i maj 2005 et 
brev til Kommunernes Landsforening, hvor jeg 
opfordrede kommunerne til at være opmærk- 
som på tilgængelighed, når kommunalreformen 
skal implementeres, når der skal vælges nye 
rådhuse og andre administrationsbygninger til 
de nye kommuner. 

Jeg har også tidligere skrevet til beskæftigel- 
sesministeren, at det er vigtigt, at kommunerne 
og staten sammen sikrer, at de nye jobcentre bli- 

ver placeret i bygninger, som er tilgængelige for 
alle, også personer med handicap. Beskæftigel- 
sesministeriet har i den forbindelse oplyst, at 
ministeriet er i dialog med kommunerne om til- 
gængelige jobcentre, og i forbindelse med for- 
handlingerne med kommunerne om oprettelse 
af de fælles jobcentre har ministeriet udarbejdet 
en liste med vejledende minimumskrav til den 
fysiske planlægning og indretning af jobcentre- 
ne. 

Det fremgår også af beslutningsforslaget, at 
forslagsstillerne forventer, at kommunerne sam- 
men med de nye handicapråd lægger målrettede 
planer for mere tilgængelighed inden for områ- 
der som uddannelse, transport og liberalt er- 
hverv. Jeg kan sige, at regeringen er helt enig 
med forslagsstillerne på det her punkt, og jeg vil 
tage kontakt til de nye handicapråd og opfordre 
rådene til at gå i dialog med kommunerne om 
processen for det fremtidige lokale arbejde med 
tilgængelighed. 

Regeringen ønsker altså en udvikling, der 
fremmer tilgængeligheden i hele samfundet, 
ikke kun jobcentre, ikke kun rådhuse, men alle 
andre steder. Det gælder selvfølgelig også i vi- 
densamfundet. 

Beslutningsforslaget indeholder et forslag 
om, at alle kommunale hjemmesider, intranettet, 
de edb-baserede arbejdsværktøjer skal være til- 
gængelige for mennesker med handicap efter de 
retningslinjer, som anbefales af Kompetencecen- 
ter it for alle, som hører under IT- og Telestyrel- 
sen i Videnskabsministeriet. 

Kl. 16.00 
Jeg kan fortælle, at den 13. oktober 2005 blev 

der fremsat et beslutningsforslag, B 9, med til- 
svarende krav om, at de nye it-systemer skal 
være tilgængelige for blinde, svagtseende og læ- 
sesvage i overensstemmelse med de standarder, 
som staten selv har sikret er blevet udarbejdet i 
forbindelse med offentlige udbud af it-kontrak- 
ter. Beslutningsforslaget behandles i øjeblikket 
af Folketinget, regeringen vil overlade til Viden- 
skabsministeriet og Det Politisk-Økonomiske 
Udvalg at fortsætte behandlingen af det her be- 
slutningsforslag, og jeg vil derfor ikke kommen- 
tere denne del af nærværende beslutningsfor- 
slag yderligere. 

Jeg er nødt til på regeringens vegne at opfor- 
dre til, at Folketinget afviser dette beslutnings- 
forslag, men i den forbindelse vil jeg gerne tage 
initiativ til en drøftelse med kommunerne om en 
undersøgelse af tilgængelighedsforholdene på 
jobcentrene, for intentionerne er vi jo enige i. 


